



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 22 GRUDNIA 1947 ROKU

NR. 350 (915)

PLAN ZUBOŻENIA FRANCJI

Rząd Schumana-Bluma zaskarbia sobie zaufanie banków i trustów amerykańskich. Zwyżka cen na rozkaz giełdy Stanów Zjednoczonych

PARYŻ (PAP). W sobotę rozpoczęła się we francuskim Zgromadzeniu Narodowym ogólna dyskusja nad rządowym programem antyinflacyjnym, opracowanym przez ministra finansów Rene Mayera. Deputowani komunistyczni poddali plan Mayera ostrej krytyce.

Plan Mayera dąży do zubożenia klasy pracującej i podyktowany został chęcią rządu zaskarżenia sobie zaufania banków i trustów amerykańskich a nie pragnieniem pozyskania zaufania mas.

Deputowany Ambroise Croizat podkreślił, że projekt ministra finansów jest niewykonalny, gdyż rząd nie cieszy się zaufaniem robotników, robotnicy obawiają się nowej zwyżki cen — oświadczył on i pragnął by place poddawane były co 3 miesiące rewizji.

Radkał Pierre Mendes poparł w zasadzie rządowy plan antyinflacyjny jednakże określił go jako półśrodek.

Francois Billoux b. minister odbudowy z ramienia partii komunistycznej zaatakował ostro rząd z powodu zarzucenia planów odbudowy podstawowych gałęzi przemysłu i zawieszenia wszelkich poważniejszych inwestycji.

PARYŻ PAP. — Francuski minister spraw zagranicznych złożył na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych Zgromadzenia Narodowego sprawozdanie z przebiegu konferencji londyńskiej. Mówca wyraził przekonanie, że Francja będzie mogła odegrać rolę pośrednika w przyszłości, celem doprowadzenia do porozumienia w sprawie traktatu pokojowego. Minister Bidault spodziewa się, że dyskusja w sprawie traktatu zostanie podjęta, gdy warunki ulegną poprawie. Równocześnie wypowiedział się minister Bidault za ścisłą współpracą Fran-

cji ze Stanami Zjednoczonymi „dla zabezpieczenia pokoju”.

PARYŻ PAP. — Prasa poświęca wiele miejsca planowi gospodarczemu Rene Mayera. Plan ten przewiduje podwyżkę cen wielu artykułów pierwszej potrzeby.

Ceny węgla zostały podwyższone o 34 proc. prądu elektrycznego o 115 proc., gazu o 50 proc., Uległy również podwyższeniu ceny benzyny, kawy, małty, alkoholu, opłaty za radio itd. Równocześnie rozpoczyna rząd 3-procentową

pożyczkę wewnętrzną, podlegającą amortyzacji w ciągu 10-ciu lat.

„Humanite” zwraca uwagę na okoliczność, że ceny idą w górę, podczas gdy rewizja planu nastąpi dopiero w czerwcu 1948 r. Dziennik podkreśla, że jedynym skutecznym środkiem walki z inflacją jest redukcja wydatków wojskowych oraz wprowadzenie do życia gospodarczego Francji kapitałów ukrytych przez obywateli francuskich w bankach zagranicznych.

Kapitały te przedstawiają wartość 2 miliardów franków.

Przedłużanie wojny w Indonezji

dobrym interesem dla fabrykantów broni. Delegat USA torpeduje wniosek o przerwanie walki

NOWY JORK (PAP). Rada Bezpieczeństwa rozpatrzyła na ostatnim swym posiedzeniu wyniki pracy, bawiącej obecnie w Indonezji, trzysobowej komisji mediacyjnej ONZ, która ma pośredniczyć w uregulowaniu sporu holendersko-indonezyjskiego.

Przedstawiciel Australii dr. Hood, partycypujący przez delegata ZSRR i Polski, prag-

nąc przyspieszyć rozstrzygnięcie sporu, wezwał Radę Bezpieczeństwa, by zażądała od komisji mediacyjnej jak najrychlejszego przysłania szczegółowego wstępnego sprawozdania.

Przypominając, że opracowany przez komisję plan zakończenia działań wojennych, został przyjęty tylko przez jedną ze stron, znajdujących się w sporze, dr. Hood

zaproponował by Rada Bezpieczeństwa poleciła komisji włączenia do sprawozdania wspomnianego planu, celem ustalenia, czy należy się zwrócić do drugiej strony z prośbą o jego przyjęcie.

Przedstawiciel polski dr. Suchy również wezwał Radę Bezpieczeństwa do akcji, podkreślając, iż od tego zależy nie tylko los Indonezji, lecz również i autorytet Rady Bezpieczeństwa, narażony na szwank, wskutek jej długiej bezczynności.

Jednakże państwa anglosaskie sprzeciwiły się propozycji dr. Hooda i zażądały, by powzięcie decyzji w tej sprawie odroczone do chwili otrzymania wstępnego sprawozdania komisji mediacyjnej. Pod naciskiem przedstawiciela USA Austina, delegat Australii dr. Hood wycofał swój wniosek.

Nowe prowokacje faszystów na granicy grecko-bułgarskiej

SOFIA PAP. — Jak donosi Bułgarska Agencja Telegraficzna, powołując się na źródła urzędowe, znaczne oddziały wojsk greckich kilkakrotnie wdzierały się na terytorium Bułgarii na rozległym odcinku Nevrokop — rzeka Mesta, atakując i ostrzeliwując z karabinów maszynowych, znajdujące się tam posterunki straży granicznej.

Na skutek energicznej postawy bułgarskich

wojsk ochrony pogranicza, ta niewątpliwie zakrojona na szeroką skalę prowokacja została udaremniiona i napastnicy greccy zmuszeni zostali do odwrotu.

Rząd bułgarski zawiadomił Radę Bezpieczeństwa ONZ o powyższych incydentach oraz o powtarzających się ostatnio prowokacjach greckich na południowej granicy Bułgarii.

Dzień armii w Jugosławii

BELGRAD PAP. — W dniu wczorajszym cała Jugosławia uroczystie obchodziła „Dzień Armii”, wprowadzony dla uczczenia rocznicy utworzenia demokratycznej armii jugosłowiańskiej.

Z okazji tej marszałek Tito wydał rozkaz dzienny, w którym podkreślił zasługi i heroizm partyzantów w walkach o wyzwolenie Jugosławii i wzywa żołnierzy i oficerów nowej armii do kontynuowania ich szczytnych i bohaterkich tradycji.

Walki w Mukdenie

NOWY JORK (obsł. wł.). Rozgłoszonia nowojorska donosi, iż w Mukdenie, stolicy Mandżurii, trwają walki między wojskami komunistycznymi a wojskami Czang-Kai-Szeka.

Ofenzywa wojsk komunistycznych posuwa się naprzód. Szereg przedmieść Mukdenu zostało opanowanych przez wojska komunistyczne.

Nadużycia urzędników USA w Niemczech Zachodnich

NOWY JORK PAP. — Jak donosi waszyngtoński korespondent „New York Herald Tribune”, ministerstwo wojny USA wszczęło dochodzenia w związku z wykryciem wielkich nadużyć, których dopuścili się wojskowi urzędnicy amerykańscy w Niemczech. W aferę tę podobno zamieszany jest 1 generał amerykański, wielu oficerów oraz szereg cywilnych urzędników administracyjnych.

Czechosłowacja we froncie pokoju

Premier Gottwald o zakusach imperialistów amerykańskich na wolność narodów Europy

nie pokoju podobnie jak wszystkie inne państwa demokracji ludowej, premier Gottwald wyraża przekonanie — iż droga, którą kroczy Czechosłowacja jest właściwa. Jest to droga najściślejszej współpracy ze

Związkiem Radzieckim i pozostałymi państwami słowiańskimi.

Premier podkreślił iż kontynuowanie tej drogi będzie jednym z najważniejszych zadań Czechosłowacji w roku 1948.

Miliony dolarów na rozłam

we francuskich zw. zawodowych — nie dają oczekiwanego przez USA rezultatu

PARYŻ (PAP). Na konferencji rozłamowej grupy CGT, t. zw. „Force Ouvriere” postanowiono zwołać zjazd organizacyjny dla stworzenia władz centralnych. Grupa dysydencka liczy ogółem nie więcej jak 400 tysięcy członków wobec 6 milionów należących do CGT.

Organ CGT — „La vie Ouvriere”, zwrócił już swego czasu szczególną uwagę na działalność przedstawicieli amerykańskiej federacji pracy — (AFL) Browna w Paryżu. Wiadomo było, że Brown finansował

całą akcję zmierzającą do wywołania rozłamu we francuskich związkach zawodowych.

W oparciu o dolary stwierdza pismo Brown dążył do zaprzęgnięcia również i zorganizowanych robotników francuskich w rydwan amerykańskiego imperializmu. Jednakże pomimo znacznej presji i rzucania olbrzymich funduszy, amerykańska akcja rozłamowa w szeregach CGT, nie przyniosła tych wyników, jakich się w USA spodziewano.

Kongres młodzieżowy w Bułgarii

MOSKWA (obsł. wł.). Z Sofii donoszą, iż rozpoczął się tam kongres demokratycznych organizacji młodzieżowych. W Kongresie biorą udział przedstawiciele wszystkich bułgarskich organizacji młodzieżowych jak również delegaci organizacji mło-

dzieżowych Jugosławii, Czechosłowacji, Węgier, Albanii i innych państw.

Kongres rozważy sprawę utworzenia Zjednoczonego Związku Młodzieży Demokratycznej Bułgarii i wybierze ciała kierownicze nowej organizacji młodzieżowej.

Dwie drużyny łódzkie

w finale drużynowych mistrzostw Polski w BOKSIE!

Szczegółowe sprawozdania z meczów „Tęcza” — „Batory” i ŁKS — Radomiak na stronie 4-cj.



PRAGA (PAP). Organ związku b. czeskich więźniów politycznych „Hlas oswo-bodzonych” zamieścił w ostatnim numerze artykuł premiera Gottwalda poświęcony polityce wewnętrznej i zagranicznej Czechosłowacji.

W artykule tym premier rządu czechosłowackiego wskazuje na niebezpieczeństwo jakie zagraża światu ze strony reakcji międzynarodowych kół imperialistycznych, które groźbą wojny usiłują ujarzmić państwa i narody oraz narzucić im swoją własną politykę.

Stwierdzając, że Czechosłowacja prag-

